[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
П Р И К А З

«__» ________________							       №_____

[bookmark: _Hlk167962532][bookmark: _Hlk196490727]О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 24.08.2020 № 906 «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей по заключению врачей в городе Севастополе»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, во исполнение постновления Правительства Севастополя от 14.08.2020 № 423-ПП « О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей по заключению врачей в городе Севастополе», Положения о Департаменте здравоохранения города Севастополя, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 27.11.2023 № 535-ПП

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _Hlk168315810]1. Внести в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 24.08.2020 № 906 «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей по заключению врачей в городе Севастополе» следующие изменения:
1.1. изложить пункт 6 в новой редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента здравоохранения города Севастополя Островскую А.В.»;
1.2. пункт 3 приложения № 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«Полномочия по закупке полноценного питания передаются медицинским организациям, подведомственным Департаменту здравоохранения, с предоставлением финансового обеспечения в виде субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, путем заключения соглашения по форме, утвержденной Департаментом финансов города Севастополя, в порядке, установленном правительства Севастополя.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор Департамента здравоохранения
города Севастополя –
член Правительства Севастополя					         В.С. Денисов
image1.png